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عباس سلیمی نمین:
حاکمیت با ورود زنان به ورزشگاه

 مشکل ندارد
عباس سلیمی نمین؛ چهره رسانه‌ای جناح اصولگرا معتقد 
است که حاکمیت هیچ مشکلی با ورود زنان به ورزشگاه‌ها و 
تماشای مسابقات فوتبال ندارد این تحلیلگر سیاسی و مدیر 
موسسه مطالعات تاریخ ایران در گفت‌وگویی با سایت دیده‌بان 
ایران در واکنش به برخی انتقادات به برگزاری همایش سلام 
فرمانده در ورزشگاه آزادی و در اوج فاجعه متروپل آبادان 
گفت: »این هم تبلیغات سوء است که بدخواهان از طریق 
آن می‌خواهند سم‌پاشی کنند. سلام‌فرمانده حرکتی حماسی 
بود و منافاتی با شرایط روز نداشت. این حرکت همدلی مردم 
را بالا برد.« او افزود: »من درباره سام‌فرمانده نظر شما را 
قبول ندارم و آن حرکت را حرکتی حماسی و ملی می‌دانم.«  
سلیمی نمین در پاسخ به این انتقادات که مردم این‌طور 
می‌گویند ورزشگاه آزادی برای ما ممنوع است و برای 
»خودی‌ها« آزاد، گفت: »حاکمیت مشکلی با ورود خانم‌ها به 
ورزشگاه ندارد. رسماً هم اعلام‌شده است که اشکالی ندارد.« 
سلیمی نمین ادامه داد: »یکسری با این مسالًه مشکل دارند 
و نمی‌توانند با ورود خانم‌ها به ورزشگاه‌ها کنار بیایند؛ اما آن‌ها 
در درون حاکمیت جا و پایگاهی ندارند.« وی افزود: »ببینید! 
محیط ورزشگاه برای پسران هم آلوده است چه برسد به 
دختران. حالا اگر کسی مشکلی ندارد که شانًش تنزل پیدا 
کند و حاضر است فحش به مادر و خواهر بشوند اجازه 
بدهید بروند.«  او در بخش دیگری از این گفت‌وگو با تایید 
بی‌اعتمادی جامعه نسبت به حاکمیت افزود: »وقتی تصمیم 
به مقاومت دارید طبیعتاً طرف مقابل شما را تحت‌فشار قرار 
خواهد داد. اینجا باید جامعه را به این درک رساند آنچه در 
سطح مدیریت کشور صورت می‌گیرد به نفع او است. در واقع 
رویارویی با قلدرمابًان و نژادپرستان باعث می‌شود دشمنان 
محدودیت‌هایی را ایجاد کنند. پس برای اینکه جامعه قانع 
شود که مسیر درست است لازم است به‌طور مرتب با مردم 
سخن گفته شود. متاسًــفانه خیلی از آقایان دست‌اندرکار 
سخن گفتن با مردم را بلد نیستند. بعضی تجربه‌شان کم 
است و فهم لازم را برای ارتباط با مردم ندارند که اصلاح این 
نقیصه باید برای دولت از اوجب واجبات باشد.« سلیمی نمین 
ادامه داد: »این بی‌اعتمادی نگران‌کننده و هزینه‌ساز است؛ 
اما نباید از این موضوع عبور کنیم که حجم تبلیغات منفی 
خیلی زیاد است. ما به‌هیچ‌وجه نباید اجازه بدهیم بدخواهان 
مدیریت رسانه‌ای حادثه را در اختیار بگیرند. من یادم است 
در ارتباط با یازده سپتامبر در یک‌ربع اول بی‌برنامگی مشهود 
بود؛ اما بلافاصله مرکزیتی درست شد و همه تابع شدند. 
در قضیه آقای عبدالباقی خبرهای ضدونقیضی مخابره شد 
و حاشیه‌های زیادی به وجود آورد. آن‌هم در شرایطی که 
دولت سعودی از طریق رسانه‌اش هر حادثه‌ای را بزرگ 
می‌کند تا مردم را ناراحت و ناشاد کند. البته اتفاق آبادان 
اتفاقی تلخ و ناگوار است اما نباید اجازه بدهیم عده‌ای مغرض 
که قاتلان مردم ایران بودند سوءاستفاده کنند. عربستان 
سعودی تلویزیون ایران‌اینترنشنال را برای کاهش مشکلات 
مردم راه‌اندازی نکرده‌ بلکه برای ناراحت کردن مردم این 
شبکه راه افتاده است؛ اما ضعف و سوءتدبیر خودمان به آن‌ها 

فرصت تأثیرگذاری می‌دهد.

فعال سیاسی اصلاح‌طلب مطرح کرد؛
پیشنهاد روش شاه‌عباس به رئیسی

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: پیشنهادم این است 
آقای رئیسی یک روز مثل شاه‌عباس لباس مبدل تنش کند 
برود در بازار بچرخد و مشاهده کند چه اتفاقی افتاده و چه 
فاجعه‌ای در این چند هفته اخیر رخ داده است.  به گزارش 
خبرآنلاین مهدی آیتی در گفت‌وگویی، درباره ارائه »کالابرگ 
الکترونیکی« بعد از مرحله اول اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها 
با بیان این‌که ما یک تجربه‌خوبی از سهمیه‌بندی کالاها 
به‌واسطه دادن کالابرگ و یا کوپن از دوره دفاع مقدس و 
هشت سال جنگ ایران و عراق داریم، گفت: در آن دوره 
اگر آقای میرحسین موسوی کالاها را کوپنی نمی‌کرد یک 
قحطی بزرگ در کشور اتفاق می‌افتاد زیرا ما هنگامی‌که در 
حال جنگ هستیم درهای کشور بسته است و در محاصره 
سیاسی، اقتصادی و نظامی قرار داریم هیچ راهی وجود ندارد 
جز این‌که کالای موجود تولید داخل و منابعی که داریم را 
با دقت و بدون ریخت‌وپاش و اسراف تقسیم‌بندی و عادلانه 
بین دهک‌های جامعه توزیع کنیم که این کار به‌خوبی در 
زمان جنگ انجام شد، اما امروز انگار همه‌چیز رهاشده و 
دولت‌ها اصلاً توانایی مدیریتی ۳۰سال قبل و دوران جنگ 
را ندارند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: دولت 
باید از همان ابتدایی که این مشکلات در کشور ظهور و 
بروز پیدا کرد علی‌الخصوص هنگامی‌که مذاکرات به نتیجه 
نرسید و باعث مشکلات صادرات و واردات شد، به‌سرعت 
به‌صورت الکترونیکی همه‌چیز را سهمیه‌بندی می‌کرد. فقط 
چهار کالا نیست که یارانه‌اش را برداشته می‌شود، هنگامی‌که 
شما قیمت یک کالا را در کشور واقعی می‌کنید و یک‌دفعه 
چند برابر گران می‌شود آن روی هزاران قلم کالای دیگر اثر 
می‌گذارد؛ مانند زمانی که بنزین گران می‌شود و همه‌چیز 
گران می‌شود و هنگامی‌که برق و کرایه تاکسی را گران کنید 
روی تمام مسائل اقتصادی تأثیرگذار است. وی ادامه داد: 
پیشنهادم این است آقای رئیسی یک روز مثل شاه‌عباس 
لباس مبدل تنش کند برود در بازار بچرخد و مشاهده کند 
چه اتفاقی افتاده و چه فاجعه‌ای در این چند هفته اخیر رخ 
داده است. امروز به بازار بروید خواهید دید مردم دیگر در بازار 
نیستند و بازارها خلوت شده است زیرا قدرت خریدی ندارند. 
اتفاق بد بعدی این است که در فروشگاه‌های زنجیره‌ای چند 
هزار قلم کالا وجود دارد از انواع خوراکی و شوینده گرفته 
تا مابقی اقلام؛ تمام این کالاها در طول کمتر از یک ماه 
قیمتشان چند برابر شده است آن‌وقت ۳۰۰ و ۴۰۰هزار 
تومان آقای رئیسی کجای مشکل را می‌خواهد حل کند پس 
مشکل با این مسائل حل نمی‌شود. حتی تعزیرات حکومتی 
را راه انداختن، بگیروببند کردن، درب مغازه‌ها را بستن و 
آدم‌ها را دستگیر کردن کاری از پیش نمی‌برد این‌ها تجربه 
شکست‌خورده زمان قبل از انقلاب است ما باید توزیع عادلانه 
کالا از تولید تا مصرف را داشته باشیم و این شبکه توزیع 

عادلانه فقط با کوپنی کردن اتفاق می‌افتد.

خبر

همدلی|  مدیران دولت رئیسی از جمله 
موضوعاتی است که محل نقد هم اصولگرایان 
و هم اصلاح‌طلبان قرار دارد. بسیاری از 
منتقدان معتقدند که رئیسی نتوانسته از 
مدیرانی باتجربه و توانمند برای دولت خود 
استفاده کند. موضوعی که باعث شده اوضاع 
سخت تحریمی را تشدید کند. بسیاری 
می‌گویند شرایط تحریم مدیرانی باتجربه و 
توانمند لازم دارد که بتواند کشور را مدیریت 
کند اما حضور افراد ناتوان و مدیرانی کم‌تجربه 
باعث شده روزبه‌روز شرایط بدتر شود. این در 
حالی است که با وجود انتقادات فراوان دولت 
انعطافی از خود برای تغییرات نشان نمی‌دهد. 
به نظر می‌رسد که رئیسی و همکاران خود 
با وجود شرایط سخت و اعتراض‌های فراوان 
افکار عمومی همچنان معتقدند که بهترین‌ها 
هستند و بهترین مسیر را هم برای کشور 
در پیش‌گرفته‌اند. به‌هرحال برخی پیش‌بینی 
می‌کنند که ممکن است همین موضوع 
مدیران دولت محل اختاف جدی بین 
اصولگرایان و دولت رئیسی شود. چراکه چند 
وقتی است نمایندگان مجلس به‌طورجدی 
بحث استیضاح وزرا را مطرح می‌کنند. 
تعدادی از نمایندگان برای استیضاح وزرا 
خیلی جدی هستند و اگر تا کنون موفق 
به این کار نشده‌اند به خاطر مانع‌تراشی‌های 
هیات رئیسه مجلس است. بخش دیگری از 
نمایندگان هم از این ابزار برای اعمال نظرات 
خود در دولت استفاده می‌کنند. بااین‌وجود 
برخی در این میان تاش می‌کنند فعلًا 
دولت با همین مدیران به کار خود ادامه 
دهد تا اینکه حداقل دو سال ابتدایی دولت 
به پایان برسد. آنان می‌گویند باید به دولت 
فرصت داد که تصمیمات خود را اجرایی کند 
و نتایج این تصمیمات مشخص شود. هرچند 
که تاکنون نتایج این تصمیمات موردپسند 
مردم نبوده است و از ابتدای سال جدید هم 
اعتراضات سیاسی نسبت به دولت زیاد بوده 
و هم اعتراضات صنفی و مدنی، چراکه به 
نظر می‌رسد دولت برای اداره کشور خیلی 
برنامه‌ای ندارد و برنامه‌هایی هم که در حال 

اجراشدن هستند نتایج مثبتی ندارد. 
در همین راستا مرتضی مبلغ، فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با »همدلی« 
اشاره می‌کند که جریان حاکم بر کشور 
سیاست‌های خود را درست و خدشه‌ناپذیر 
می‌داند. او می‌گوید تفکر یکدست‌سازی 
قدرت در ایران ممکن نیست و جامعه پویا و 
متکثر کشورمان هرگز امکان یکدستی واقعی 

را فراهم نمی‌کند.
مرتضی مبلغ در گفت‌وگو با »همدلی« گفت: 
»متأسفانه روندی که آقایان در پیش‌گرفته‌اند 
نه‌تنها ادامه روند نادرست و ناکارآمد گذشته 
است بلکه با تصور اینکه یکدست شده‌اند و 
رقیبی در مقابل خودشان احساس نمی‌کنند، 
به تشدید روندهای نادرست گذشته مبادرت 

می‌کنند.«
وی در ادامه با اشاره به اینکه »مشکل اساسی 
آن‌ها این است که رویکرد و سیاست‌های 
آن‌ها کاملًا درست و خدشه‌ناپذیر است«، 
گفت: »در گذشته دولت ناموافق و غیرخودی 
مانع تحقق خواسته‌های آن‌ها بوده اما اکنون 
همه در دست خودی و موافق‌هاست لذا 
بهترین زمان برای اجرای منویات، سیاست‌ها 

و برنامه‌هایشان است.«
مبلغ در همین راستا ادامه داد: »این در 

حالی است که بارها تجارب گذشته نمایان 
ساخته که چنین سیاست‌هایی به بیراهه 
می‌رود و نتایج بسیار ناگواری را به‌جای 
گذاشته و بازهم بر جای خواهد گذاشت و 
شرایط کشور و حاکمیت را هر چه بیشتر 

سخت و حل ناپذیر می‌کند.«
این فعال سیاسی عنوان کرد: »به‌هرحال اگر 
آقایان احساس کنند که ممکن است این 
سیاست‌ها، راه‌ها و رویکردشان غلط باشد 
و خدشه داشته باشند، ممکن است از این 
طریق تجدیدنظر اساسی کنند و این امر 
می‌تواند راه‌حل جدی و اساسی باشد که 

البته مشکل هم در همین‌جاست.«
مبلغ ضمن انتقاد از انتصابات نادرست 
مدیران دولتی، اظهار کرد: »شما ببینید 
آقایان اضافه بر مشکلات جدی که در طرز 
تفکر و رویکردها و برنامه‌ها دارند متأسفانه از 
مدیران بی‌تجربه، فاقد دانش لازم و سرشار 
از تخیل و توهم هم استفاده می‌کنند. تقریباً 
اکثریت قریب به‌اتفاق نیروهای توانمند، 
کارآمد، باتجربه، متخصصی که در طول این 
دهه‌ها توانستند تجارب و توانمندی‌هایی 
کسب کنند حذف شدند و نیروهای بی‌تجربه 
و فاقد دانش لازم جای آن‌ها را گرفته‌اند 
که به‌شدت هم افراد تخیلی هستند و با 
واقعیت‌ها آشنا نیستند. حضور چنین افرادی 
هم مشکلات را افزون و پیچیده‌تر می‌کند 
و کلاف سردرگم مدیریت و سیاست‌گذاری 
خرد و کلان کشور را سردرگم‌تر و پیچیده‌تر 

می‌کند.«
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ابراز امیدواری 
کرد: »امیدواریم که آقایان به خود بیایند و با 
توجه به نتایج اقدام‌هایی که انجام می‌دهند 
و در گذشته‌ها هم انجام داده‌اند و آثار 
زیان‌بار آن را دیده‌اند، به تجدیدنظر جدی 
در این سیاست‌ها و رویکردهای خود مبادرت 

کنند.«
معاون وزیر کشور در دولت اصلاحات 
با تأکید بر اینکه »بارها گفته‌شده که 
یکدست‌سازی یا یکدست شدن واقعی 
حاکمیت افسانه‌ای بیشتر نمی‌تواند باشد«، 
افزود: »در دوران دولت‌های نهم و دهم نیز 
عین همین جریان‌ها اتفاق افتاد و مشاهده 
کردید که وضعیت و مدیریت کشور به چه 

وضع مفتضحانه‌ای دچار شد. حالا هر چه 
هم سازوکارهای اقتدار و اعمال حاکمیت 
متمرکزتر و اقتدارگراتر شود، بازهم از 
طرفی طبیعت قدرت و از طرف دیگر شرایط 
محیطی و مشکلات حاد انباشته‌شده در 
کشور و همین‌طور جامعه پویا و متکثر ایران 
هرگز امکان یکدستی واقعی را آن‌طور که 
آقایان مدنظرشان است، فراهم نمی‌کند و 

این اجازه را نمی‌دهد.«
مبلغ در ادامه در خصوص بروز رقابت در 
درون جریان حاکم بر کشور گفت: »ببینید 
وضعیت درون این گروه‌ها به چه شکلی 
است. در خصوص پیش‌بینی رقابت شدید 
بین نیروهای حاکم باید گفت که این امر 

هم‌اکنون اتفاق افتاده است.«
وی افزود: »درحالی‌که کمتر از یک سال از 
عمر دولت و این جریانی که به نحو خاصی 
سرکار آمده گذشته، ببینید چه وضع شدید 
رقابتی بین آن‌ها اتفاق افتاده هرچند که 
دستگاه‌های عظیم رسانه‌ای و عوامل اصلی 
قدرت سعی در مخفی کردن مشکلات و 
بزک کردن مدیریت و عملکرد خود دارند، 
اما مشکلات و رقابت‌های جدی به‌وضوح از 

خلال آن‌ها خود را نمایان کرده است.«
مبلغ در ادامه به بررسی وظیفه اصلاح‌طلبان 
در شرایط کنونی پرداخت و گفت: »به 
نظر من اصلاح‌طلبان سه وظیفه مهم را 
در این شرایط بر عهده دارند. وظیفه اول 
این است که با توجه به اینکه حاصل این 
رویکردها و سیاست‌های غلط و سازوکارهای 
مدیریتی ناکارآمد افزایش مشکلات و درد و 
رنج مردم است و مخاطرات جامعه ایران را 
بیش‌ازپیش می‌کند. لذا اصلاح‌طلبان نسبت 
به این رویه‌ها و رفتارهای غلط و مشکل‌ساز 
به مقامات و دست‌اندرکاران کشور و کسانی 
که در حاکمیت حضور دارند، هشدار دهند و 
ابعاد این مشکلات و روندهای غلط را نشان 
آن‌ها دهند، تجزیه‌وتحلیل کنند، روشن 
کنند و برای آن‌ها به نمایش بگذارند تا 
آن‌ها نسبت به این راه نادرستی که در پیش 

گرفتند، متوجه شوند.«
وی ادامه داد: »اصلاح‌طلبان باید متقابلًا 
راه‌های درست را با روش منطقی و علمی 
برای آن‌ها تشریح کنند و در حد توان در 

جهت متقاعدسازی آن‌ها برای خروج از 
کج‌راهه‌ها تلاش کنند. چون بالاخره این 
کج‌راهه‌ها و اشتباهات هرچه ادامه یابد، 
دودش به چشم مردم می‌رود و به ضرر مردم، 
کشور، جامعه و آیندگان خواهد بود و حتی 

آسیب آن را بیش‌ازپیش می‌کند.«
مبلغ اضافه کرد: »وظیفه دوم با توجه به اینکه 
در شرایطی هستیم که اصلاح‌طلبان به‌کلی 
از صحنه مدیریتی کشور حذف‌شده‌اند، از 
این فرصت برای برقراری رابطه و تعاملات 
بهتر و سازنده‌تر با جامعه، اقشار اجتماعی، 
نخبگان، اندیشمندان، صاحب‌نظران، فعالان 
سیاسی، مدنی، اقتصادی و ... و در جهت 
بهبود زیرساخت‌ها و نهادهای مدنی جامعه 
تلاش کنند. این وظیفه بسیار مهمی است 
که متأسفانه به‌طور تاریخی مغفول الامر 
واقع‌شده و اصلاح‌طلبان می‌توانند از این 

فرصت استفاده‌های شایان توجهی کنند.«
وی افزود: »سومین وظیفه هم پرداختن به 
مناسبات درونی اصلاح‌طلبان است، به‌ویژه 
سامان تشکیلاتی درونی خودشان را ارتقا 
دهند و تقویت کنند، کارآمدی‌های خود 
را بالا ببرند و بتوانند آسیب‌شناسی عمیق 
همه‌جانبه و علمی از مشکلات و بحران‌های 
جدی کشور داشته باشند و راه‌حل‌های 
عالمانه و واقع‌بینانه را پیدا و تدوین کنند، 
سامان دهند که هم به مدیریت علمی کشور 
برای برون‌رفت از مشکلات و بیرون آمدن 
از کج‌راهه‌هایی که اشاره کردیم آماده کنند 
و هم آمادگی لازم برای اینکه اگر فرصتی 
دوباره برای اداره کشور به دست آن‌ها به 

وجود آمد بتوانند به دست بیاورند.«
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در همین 
راستا تأکید کرد: »اصلاح‌طلبان باید به 
اصاح درون خود بپردازند و از طریق 
آسیب‌شناسی درونی و خطاهای خود، 
کاستی‌ها و ناخالصی‌های گذشته خود را 
مشخص و تبیین کنند و در جهت بازسازی 
گفتاری، رفتاری و گفتمانی خود تلاش 
کنند. همچنین سامانه کارآمد، هم‌افزا و 
امیدبخشی را در درون خود شکل دهند تا 
بتوانند تعاملات بهتر و سازنده‌تری با جامعه 
داشته باشند و بتوانند فضای امیدبخش در 

جامعه برقرار کنند.«

مرتضی مبلغ در گفت‌وگو با »همدلی«: 

دولت از مدیران بی‌تجربه و خیال‌پرداز استفاده می‌کند

هیچ  کرد:  تأکید  امام  یادگار  همدلی| 
سیاستمدار خارجی یا همان دیپلماتی جز با 
قدرتی که از مردم می‌گیرد نمی‌تواند کاری 
از پیش ببرد. ریشه یک دیپلمات قوی به 
قدرتی است که از اعتماد مردمش می‌گیرد.

به گزارش جماران، سیدحسن خمینی در 
نشست »سیاست خارجی متوازن در مکتب 
امام خمینی )ره(« گفت: سیاست خارجی 
جمهوری اسامی تمام هویت خود را در 
همین کلمات دارد؛ اولا سیاست به‌عنوان 
اینکه علمی برای به دست آوردن بیشترین 
منافع با کمترین هزینه است و نیازمند 

دانش است. 
سیاست در زمره علوم عقل عملی است و 
پایه آن این است که انسان همواره در کارها 
منافعش بر هزینه‌هایش برتری داشته باشد. 
اگر شما احیاناً کاری کردید که منافعش 
کمتر از هزینه باشد، این کار از عقلانیت 
تهی است. البته محاسبه آیتم‌هایی که این 
موضوع را مشخص می‌کند بسیار سخت 

است.
وی ادامه داد: دومین مسائله این است که 
این سیاست خارجی قرار است مشکلات 

حوزه سیاست خارجی را حل کند.

 البته هیچ سیاستمدار خارجی یا همان 
دیپلماتی جز با قدرتی که از مردم می‌گیرد 

نمی‌تواند کاری از پیش ببرد. 
ریشه یک دیپلمات قوی به قدرتی است که 

از اعتماد مردمش می‌گیرد.
وی افزود: سومین نکته این است که مربوط 

به جمهوری اسلامی است. 
جمهوری اسامی خلافت نیست؛ پذیرش 

این است که ما یک دولت-شهر هستیم؛ 
دنیای جدید با پذیرش کشور به‌عنوان یک 

واحد ملی، تعریف می‌شود. 
انقلاب اسامی در حوزه نظر چندین کار 
مختلف انجام داده است؛ نخست اینکه عنصر 
رای مردم را داخل در حکومت کرده است و 

این مقوله بسیار مهمی است.
تولیت آستان حضرت امام خمینی )ره( 

گفت: تا قبل انقلاب بسیاری می‌گفتند 
چیزی با عنوان رای مردم وجود ندارد و تنها 

چیز بیعت است.
 ما پذیرفته‌ایم که کشوری هستیم که از 
خلیفه‌گری خارج شده‌ایم. جهان تشیع 
پذیرفته که رئیس‌جمهوری دارد که با آرای 
مردم انتخاب می‌شود. چهارمین نکته قید 
اسلامی است به این معنا که ارزش‌هایی که 
پیامبر اسام و ائمه اطهار مطرح کرده در 
مجموع تصمیمات ما حاکم باشد. نخستین 
اصل موازنه منفی در لفظ شهید مدرس و 

شعار نه شرقی و نه غربی است.
حجت‌الاسام خمینی گفت: اگر حاکم در 
سبد تصمیم، منافع و هزینه‌ای ببیند که 
منافع آن منافع ملت و بلندمدت است، این 

کار عاقلانه است.
 اگر هدف تصمیم منفعت یک گروه و جمع 
باشد و نه منفعت ملی، عین ذلت است. 
شجاعت یعنی انسان آماده فداکاری باشد 
و آمادگی این را داشته باشد که در مرحله 

جان و مال و آبرو از این‌ها بگذرد.
 سیاست نه شرقی و نه غربی ما که از قاعده 
اسام تبعیت می‌کند این تابعی از نوعی 

زندگی عاقلانه است.

سیدحسن خمینی:

جمهوری اسلامی مبتنی بر خلافت نیست

رئیس قوه قضاییه:
 اصلاح قانون مطبوعات

 ضروری به نظر می‌رسد
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
محسنی اژه‌ای، در نشست با اعضای هیئت منصفه سیاسی 
و مطبوعاتی، ضمن تبیین و تشریح نقش و تأثیرگذاری 
رسانه‌ها بر حوزه‌های مختلف زیست اجتماعی، سیاسی 
و فرهنگی و عملکرد رسانه‌های نوینی که سبب تحول 
در جنگ روایت‌ها شده‌اند، اظهار کرد: امروز تأثیرگذاری 
رسانه‌ها در شوؤن مختلف زندگی و مسائل حکمرانی، 
برجسته می‌باشد؛ از سویی دیگر، پیوسته شاهد تحول 
در حوزه رسانه و ابزارهای مرتبط با آن هستیم؛ لذا ما نیز 
نیازمند تحول در این مقوله می‌باشیم. رئیس دستگاه قضا 
در ادامه با اشاره به اصل۲۴ قانون اساسی، ناظر بر آزادی 
بیان نشریات و مطبوعات مگر آن‌که مخل به مبانی اسلام 
یا حقوق عمومی ‌باشد و همچنین اصل ۱۶۸قانون مزبور، 
ناظر بر رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی به‌صورت 
علنی و با حضور هیات منصفه، گفت: از اول انقلاب در قانون 
مطبوعات اصلاحات و تغییراتی لحاظ شده است و انجام این 
اصلاحات در زمان حاضر نیز مبتنی بر شرایط و مقتضیات 
زمان، ضروری به نظر می‌رسد. رئیس قوه قضاییه ضمن 
یادآوری این مهم که دستگاه قضایی نمی‌تواند از اجرای مفاد 
و حکم قانون تخطی کند، تصریح کرد: ما در قوه قضاییه 
این آمادگی را داریم که با اعضای هیات منصفه جرائم 
سیاسی و مطبوعاتی و سایر نخبگان این حوزه در راستای 
اصلاح قوانین مربوطه، تصحیح روش‌ها و ارائه آموزش‌های 
به‌روز، نشست‌های هم‌اندیشی و تخصصی برگزار کنیم تا 
در خصوص اختلاف‌نظرها و نکات و نقاط دارای ابهام به 
جمع‌بندی و اشتراک نظر و عمل نائل شویم. رئیس قوه 
قضاییه در همین راستا بیان داشت: بدون تردید در قبال 
مسائل و موضوعاتی نظیر مقوله‌های رسانه‌ای، فرهنگی، 
سینمایی و مقوله‌های مشابه، اختلاف دیدگاه و نظر وجود 
دارد؛ اما آن‌ چیزی که ملاک و معیار است، اجرای قانون 
و عمل به آن می‌باشد؛ لذا چنانچه هیات منصفه جرائم 
سیاسی و مطبوعاتی و یا هیات قضایی رسیدگی‌کننده به 
جرائم مزبور، وقوع جرمی را محرز دانست باید بدون توجه و 
مدخلیت دیدگاه‌های بعضاً متفاوت موجود، موضوع را تعقیب 
و رسیدگی کند. »بر اساس فتوای شما نظر هیئت‌منصفه بر 
رأی قاضی، رجحان دارد یا اینکه دیدگاه هیئت‌منصفه یک 
نظر مشورتی است؟« این سؤالی بود که در این نشست یکی 
از اعضای هیئت‌منصفه سیاسی و مطبوعاتی از رئیس قوه 
قضاییه مطرح کرد و قاضی‌القضات خطاب به او گفت: در 
مورد این نکته که تعبیر به فتوا کردید، باید بگویم که من 
صاحب فتوا نیستم و فتوا هم نمی‌دهم؛ ملاک و معیار ما 
باید قانون باشد؛ البته ممکن است این موضوع مطرح شود 
که نیاز به اصلاح قانون وجود دارد، این مبحث جداگانه‌ای 
است؛ چنانچه روزی اصلاح قانون لازم بود و این مهم انجام 
شد، کما اینکه پیش‌تر نیز این اتفاق رخ داده، آنگاه بر مبنای 
قانون جدید و اصلاح‌شده، عمل می‌کنیم. محسنی اژه‌ای 
در ادامه با اشاره به وظایف و مسئولیت‌های قانونی اعضای 
هیئت‌منصفه مطبوعات و همچنین قضات رسیدگی‌کننده 
به جرائم سیاسی و مطبوعاتی، تصریح کرد: فهم قانون، 
تشخیص موضوع، انطباق حکم با موضوع و همچنین 
توجه به مستندات و مدارک اثبات‌کننده جرم، از ملزومات 
و ضروریات امر خطیر قضاوت است؛ اعتنا و التفات تمام و 
کمال به این شاخصه‌ها در رسیدگی به جرائم سیاسی و 
مطبوعاتی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. رئیس قوه 
قضاییه با تأکید بر اینکه قوه قضاییه طبق قانون اساسی 
و قانون موضوعه باید مأمن و ملجأ و مرجع تظلم‌خواهی 
همگان باشد، خطاب به اعضای هیئت‌منصفه رسیدگی به 
جرائم سیاسی و مطبوعاتی اظهار داشت: اگر فردی، همراه 
انقلاب نبود و شکایت کرد، ما نباید بگوییم به آن شکایت 
رسیدگی نمی‌کنیم؛ یا بالعکس اگر کسی همراه انقلاب بود 
و جرمی مرتکب شد، نباید چشم‌پوشی کرد، چراکه این 
خلاف انصاف و قانون و عدل است؛ البته چنانچه موضوعی 
قابل تخفیف و تعلیق بود باید بر مبنای ترتیبات و پیش‌بینی 

قانونی، این موارد تخفیف و تعلیق مجازات لحاظ شود.

سلامتی: اصلاحات کارشکنی‌ 
جناح مقابل را تعدیل کند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: به نظرم اصلاح‌طلبان 
ازلحاظ سیاسی به‌تدریج و به‌طورجدی به دنبال رفع 
اشکالات و ضعف‌های تشکیلاتی و ارتباط با بدنه جامعه 
خواهند رفت. محمد سلامتی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در 
گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سؤال که تحلیل شما از 
وضعیت امروز اصلاح‌طلبان چیست چرا رویکردی منفعلی 
دارند؟ چقدر نیاز است امروز به مردم نزدیک شده و از طرفی 
با حاکمیت گفت‌وگوی خود را آغاز کنند، گفت: نمی‌توان 
گفت همه اصلاح‌طلبان رویکردی منفعلی دارند؛ اما قبول 
است که بخشی از اصلاح‌طلبان پس از دو شکست در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ حالت انفعالی پیاده کرده‌اند. به نظر می‌رسد یکی از 
علل حالت انفعالی ناشی از پیروزی‌های بدون تلاش وافر 
در زمینه تقویت تشکیلات و ارتباط درست با بدنه جامعه 
در سه انتخابات پیش از دو انتخابات فوق‌الذکر )انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۹۲، انتخابات مجلس شورای اسلامی 
سال ۹۴ و انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۶( باشد. این کار، 
سطح توقع جمعی از اصلاح‌طلبان را بالا برد. تصور آن‌ها این 
بود که مردم به توان و مدیریت آن‌ها رای داده‌اند. غافل از 
آنکه این پیروزی‌ها عمدتاً ناشی از سوءمدیریت، بی‌تدبیری و 
شیوه نادرست جناح مقابل در قبال مطالبات اکثریت جامعه 
بود. سلامتی در پاسخ به این سوال که اگر اصلاح‌طلبان 
توانستند نظر مردم و در گفت‌وگو با حاکمیت به موفقیت 
برسند و تأثیرگذار باشند چقدر احتمال دارد این موفقیت 
در نتیجه انتخابات تأثیر بگذارد، گفت: جریان اصلاحات 
را طیف وسیعی از تشکل‌های سیاسی و صنفی - سیاسی 
تشکیل می‌دهند. به جرأت می‌توان گفت غیر از بازاری‌ها، 
تقریباً بقیه اقشار جامعه را شامل می‌شود. به‌عبارت‌دیگر، 
کارگران، کشاورزان، معلمان، مهندسان، پزشکان، مدرسین، 
دانشگاهیان، روزنامه‌نگاران و ... در این جریان سخنگو دارند. 

خبر


